
 

 

COMUNE DI SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 
N.  10 
 

DEL 09-03-2012 

OGGETTO: Approvazione modifica all'art. 2 dello  Statuto per 
l'ordinamento e il funzionamento dell'Unione dei Comuni del 
Parteolla e Basso Campidano 

 
SESSIONE Straordinaria SEDUTA  Pubblica DI Prima CONVOCAZIONE 

 

L’anno  duemiladodici il giorno  nove del mese di marzo  alle ore 09:40 nella Sala 

della Biblioteca Comunale si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nei modi e 

nella forma di legge, riunito in Prima convocazione, sessione Straordinaria ed in 

seduta Pubblica, con la presenza del Sindaco e dei Signori: 

MELONI ROBERTO P ATZORI MARIA DOLORES P 

PUSCEDDU MASSIMILIANO P FADDA FRANCESCO P 

MARROCCU NATALIA P PALA ANTONIO P 

MARCEDDU CLAUDIO P PALA MARIA PIA P 

CASULA FILIPPO P ANGIUS IVAN P 

BROGI GINO P CASULA FRANCESCO P 

BATZELLA SALVATORE P   

Consiglieri in carica, compreso il Sindaco, presenti n.  13 e assenti n..   0. 
 
Assume la presidenza il Sig. DOTT. ING. MELONI ROBERTO, Sindaco, il quale 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta le seduta ed invita i 

consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno. Partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE, DR.  MACCIOTTA DANIELE. che svolge compiti di 

collaborazione e funzioni di assistenza giuridico – amministrativa ai sensi dell’art. 97 

del T.U.E.L approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e redige il 

presente verbale. 

 
*************** 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ATTESO che con  atto pubblico Rep. N. 27 del 10.01.2001, registrato fiscalmente 
all’Ufficio del registro di Cagliari al n. 345 del 23.01.2001, è stata formalmente costituita , 
tra i Comuni di Barrali, Dolianova, Donori, Serdiana, Settimo S. Pietro e Soleminis,  
l’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano. 

 
VISTO lo   Statuto dell’Unione   approvato con deliberazioni consiliari dei Comuni  

aderenti  e pubblicato sul BURAS n. 6 del 26.02.2001 e successivamente modificato con 
deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 22 del 25.10.2007; 

 
CONSIDERATO che, a seguito dell’incremento delle attività e del personale 

dipendente dell’Unione , in C.d.A. i Sindaci, riuniti, si sono espressi a favore del 
trasferimento della sede , al Comune di Serdiana; 

 
DATO atto che tale spostamento comporta una modifica allo Statuto;      
 
VISTA la delibera n. 1 del 18.01.2012, con la quale l’Assemblea dell’Unione dei 

Comuni del  Parteolla e Basso Campidano propone, ai  Comuni  dell’Unione,  
l’approvazione della  seguente modifica allo Statuto  : 
art. 2 (Denominazione sede dell’Unione)  
il c. 2 del suddetto articolo “L’ Unione ha sede legale in Dolianova – Piazza Brigata 
Sassari”, è sostituito dal seguente: 
comma 2: “L’unione dei Comuni ha sede legale in Serdiana in via Einaudi s.n.”    
 
  VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 2 del 06.02.2012 di approvazione alla 
modifica dell’art. 2 dello Statuto per l’ordinamento e il funzionamento dell’Unione dei 
Comuni del Parteolla e Basso campidano; 
 

VISTO l’art. 6 , c. 4 del D.Lgs 267/2000 che prevede, che gli statuti sono deliberati 
dai rispettivi consigli con il voto favorevole dei due terzi dei consiglieri assegnati, qualora 
tale maggioranza non venga raggiunta, la votazione è ripetuta in successive sedute da 
tenersi entro trenta giorni  e lo statuto è approvato se ottiene per due volte il voto 
favorevole della maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati. Le disposizioni di cui al 
presente comma si applicano anche alle modifiche statuarie; 
  
 SENTITO il Sindaco che espone l’ultimo punto all’o.d.g. Il Sindaco non rilevando 
interventi mette ai voti la proposta, è approvata con la seguente votazione:         
 

- Presenti n. 13; 
- Voti favorevoli n. 9 
- Voti contrari n. 4 (Pala Antonio, Angius Ivan, Pala M. Pia e Casula Francesco) 

 
     DELIBERA  

 
1.di approvare, per le motivazioni indicate  in premessa ,  la modifica allo  Statuto per 
l’ordinamento e il funzionamento dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano 
, come appresso:   
art. 2 (Denominazione sede dell’Unione)  
 
il c. 2 del suddetto articolo “L’ Unione ha sede legale in Dolianova – Piazza Brigata 
Sassari”, è sostituito dal seguente: 
comma 2: “L’unione dei Comuni ha sede legale in Serdiana in via Einaudi s.n.”     
 
 2. di trasmettere copia della presente all’Unione dei Comuni del Parteolla  e Basso 
Campidano, per gli adempimenti successivi.   



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 

 

 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. ING. MELONI ROBERTO 

 
MACCIOTTA DANIELE 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune, per quindici giorni consecutivi a partire dal 13.03.2012  come prescritto dall’art. 

124 D.Lgs 267 del 18.08.2000 e sul Sito Internet del Comune (art. 32 l. 69/2009); 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DR. MACCIOTTA DANIELE 

 

 

 

 

 

SPAZIO PER IL CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DELLA COPIA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


